
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Городское поселение город Серафимович 
Волгоградской области 

Серафимовичский городской Совет 

 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

«24» июля 2024 г.                                                                                           № 38                                                                                  
 
 
«О внесении изменений и дополнений в Решение Серафимовичского городского 
Совета Волгоградской области  «О бюджете городского поселения город 
Серафимович Волгоградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов» № 70 от 08.12.23 г. 
 
     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 
городского поселения г. Серафимович Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области, Серафимовичский городской Совет Волгоградской 
области РЕШИЛ: 
 
1.Внести в Решение Серафимовичского городского Совета Волгоградской области 
№ 70 от 08.12.2023 г. «О  бюджете городского поселения город Серафимович 
Волгоградской области  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в 
редакции от 25.01.2024 г. № 4, от 27.02.2024 г. № 9, от 29.03.2024 г. № 12, от 
26.04.2024 г. № 20, от 28.05.2024 г. № 29, от 27.06.24 г. № 34) следующие  
изменения и дополнения: 
 
      
1.1. Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции: 
 

 «Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения по 
состоянию  
на 1 января 2025 года в сумме 12 735 000 рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям –  12 735 000 тыс. руб.,  
 
на 1 января 2026 года в сумме 12 735 000  рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям –12 735 000  тыс. руб.,  
 
на 1 января 2027 года в сумме 12 735 000   рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – 12 735 000 тыс. руб.»  
 
1.2. Пункт 24 Решения изложить в следующей редакции:  
«Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований городского 
поселения город Серафимович Волгоградской области, направляемых на 
покрытие дефицита бюджета поселения и погашение муниципальных долговых 
обязательств городского поселения город Серафимович Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложения № 12. 
 
 
 
 
 



1.3. Приложение № 12 Решения изложить в следующей редакции: 
 

                                                                                                                                                                   

Приложение № 12 
к Решению Серафимовичского городского 

Совета Волгоградской области 
«О бюджете городского поселения город Серафимович  

Волгоградской области на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

от 08.12. 2023 г. № 70   
 

Программа 
муниципальных внутренних заимствований городского поселения 

город Серафимович Волгоградской области, направляемых на покрытие 
дефицита бюджета поселения и погашение муниципальных долговых 

обязательств городского поселения город Серафимович Волгоградской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов  

 
  Администрация городского поселения город Серафимович Волгоградской 
области вправе привлекать займы и кредиты, привлекаемые в местный бюджет от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кредитных 
организаций, по которым возникают долговые обязательства городского 
поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района 
Волгоградской области.  
 
 
 

Перечень 
муниципальных внутренних заимствований 

городского поселения город Серафимович Волгоградской области  
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Вид заимствований Сумма 

(тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Кредиты кредитных организаций 

  

0 0 0 

Привлечение средств 0 0 0 

Погашение основной суммы долга 0 0 0 

Кредиты, привлекаемые от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

0 0 0 

Привлечение средств 0 0 0 

Погашение основной суммы долга 0 0 0 



  

 
Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета городского поселения город Серафимович Волгоградской области 

  

Состав источников Сумма 

(тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 

бюджета в течение соответствующего финансового года 

12735,0 0 0 

Иные источники внутреннего финансирования дефицита местного 

бюджета 

0 0 0 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 

местного бюджета 

12735,0 0 0 

 

 
1.4. Пункт 25 Решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить программу муниципальных гарантий городского поселения город 
Серафимович Волгоградской области на 2024 год и период 2025 - 2026 годов 
согласно приложения № 13» 
 

1.5.Приложение № 13 Решения изложить в следующей редакции: 
 

                                                                                                Приложение № 13 
                                                        к Решению Серафимовичского городского 

Совета Волгоградской области 
«О бюджете городского поселения город Серафимович  

Волгоградской области на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

от 08.12.2023 г. № 70   
 

Программа 
Муниципальных гарантий городского поселения 

город Серафимович Волгоградской области на 2024 год  
и плановый период 2025-2026 годов 

1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2024 
году и плановом периоде 2025-2026 годов 

 

 



  N 

п/п 

Наименование 

принципала 

Цель гарантирования Сумма гарантии, тыс. 

рублей 

Наличие 

регрессного 

требования 

Примечания 

2024  2025  2026 

1 Общество с 

ограниченной 

ответственностью 

«Серафимовичские 

коммунальные 

системы»  

Участие ООО 

«Серафимовичские 

коммунальные 

системы» в отборе 

проектов на 

реализацию 

мероприятий 

модернизации и 

энергосбережения 

систем коммунальной 

инфраструктуры 

12735,0 

 
 да Муниципальная 

гарантия 

предоставляется 

на срок 36 

месяцев с 

отсрочкой по 

выплате 

основного долга 

по займу на 12 

месяцев 

 Итого  12735,0     

 Всего  12735,0     

 
2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 

на исполнение муниципальных гарантий 
по возможным гарантийным случаям, в 2024 году  

и плановом периоде 2025-2026 годов 
 

Исполнение муниципальных гарантий 
Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по возможным 

гарантийным случаям, тыс. рублей 

 
2024 год 2025 год 2026 год 

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета 

 
-  

За счет расходов местного бюджета 12735,0   

 
 
1.6. Пункт 24 предыдущего решения считать пунктом 26. 

 
1.7. Пункт 25 предыдущего решения считать пунктом 27. 
 
 
 
2. Направить настоящее Решение Главе городского поселения г. Серафимович 
для подписания и официального обнародования в установленном порядке. 




